
192

EEST! NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI ÜLEMNÕUKOGU
OTSUS AJALOOLIS-ÕIGUSLIKUST HINNANGUST EESTIS

1940. AASTAL TOIMUNUD SÜNDMUSTE KOHTA

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu, lähtudes Eesti
NSV Ülemnõukogu Presiidiumi poolt 1940. aastal Eestis toimunud sünd-
mustele ajaloolis-õigusliku hinnangu väljatöötamiseks moodustatud
komisjoni otsusest ja järeldustest

kvalifitseerida agressiooniks, sõjaliseks okupeerimiseks ning Eesti
Vabariigi annekteerimiseks Nõukogude Liidu stalinliku juhtkonna 1940.
aasta välispoliitilised ja sõjalised aktsioonid Eesti Vabariigi vastu;

lugeda Eesti Vabariigi Riigivolikogu 1940. aasta 14. ja 15. juuli
valimised läbiviiduks Eesti Vabariigi põhiseadust ja valimisseadust rik-
kudes ning sel viisil moodustatud parlament mitte õiguspädevaks ja mitte
volitatuks vastu võtma Eesti riiklikku staatust muutvaid otsuseid:

järeldab, et Eesti lülitamine 1940. aastal Nõukogude Liidu koosseisu
ei olnud õiguspärane.

Eeltoodust tulenevalt ja tuginedes rahva korduvatele tahteavaldustele
taastada Eesti riiklik suveräänsus parlamentlikul teel, Eesti Nõukogude
Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:

1. Tunnistada Riigivolikogu 1940. aasta 22. juuli otsus «Deklaratsioon
Eesti astumise puhul Nõukogude Sotsialistlike Vabariikide Liitu» õigus-
tühiseks, kuna see ei olnud eesti rahva vaba tahteavaldus.

2. Taotleda Eesti taastamist rahvusvahelise õiguse subjektina, milleks
Eesti NSV Ülemnõukogu jätab endale õiguse läbirääkimiste korraldami-
seks suhete kohta Nõukogude suveräänsete riikide liidus ja rahvusvahe-
lises ühenduses. Selles juhindub Eesti NSV Ülemnõukogu rahvusvaheli-
selt üldtunnustatud rahvaste enesemääramise võõrandumatust õigusest,
mis on leidnud kajastust ka Nõukogude valitsuse 1917. aasta Rahudek-
reedis (leninlikus Rahudekreedis), Venemaa SEN Vabariigi ja Eesti Vaba-
riigi vahel 1920. a. sõlmitud Tartu rahulepingus, Rahvasteliidu 1921. aasta
22. septembri otsuses Eesti Vabariigi vastuvõtmise kohta Rahvasteliidu
täievoliliseks liikmeks, samuti NSV Liidu konstitutsioonis ning Eesti NSV
Ülemnõukogu 1988. aasta 16. novembri deklaratsioonis «Eesti NSV suve-
räänsusest».

3. Teha Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumile ülesandeks vaadata
läbi 1940. aasta suvel Eesti Vabariigi presidendi poolt ja 1940. aasta
21. juunil kujundatud Eesti Vabariigi valitsuse poolt stalinliku režiimi
esindajate survel välja antud normatiivaktid ning esitada vastavad järel-
dused kinnitamiseks Eesti NSV Ülemnõukogule.

* * *

Käesoleva otsuse vastuvõtmine ei tolgendu Eesti NSV konstitutsiooni
§ 69 rakendumisena.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees
A. Rüütel

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär
A. Almann

Tallinn, 12. novembril 1989

https://doi.org/10.3176/hum.soc.sci.1990.2.17

https://doi.org/10.3176/hum.soc.sci.1990.2.17


193

DECISION OF THE SUPREME SOVIET OF THE ESTONIAN SSR
ON THE HISTORIC-JURIDICAL EVALUATION OF THE

EVENTS IN ESTONIA IN 1940

The Supreme Soviet of the Estonian SSR, proceeding from the
decisions and conclusions of the commission formed by the Presidium of
the Supreme Soviet of the Estonian SSR to work out the historic-juridical
evaluation of the events in Estonia in 1940;

to qualify the foreign-political and military actions of the Stalinist
leadership of the Soviet Union in 1940 against the Republic of Estonia
as aggression, military occupation and as annexation of the Republic of
Estonia;

to consider the elections to the Chamber of Deputies of the Estonian
Parliament on the 14th and 15th of July 1940 as violating the Constitution
of the Republic of Estonia and the Parliamentary Electoral Law of the
Republic of Estonia and to declare a parliament thus formed incompetent
and not authorized to enact decisions changing the legal status of
Estonia;

concludes that the inclusion of the Republic of Estonia into the
Soviet Union in 1940 is not lawful.

Resulting from the former, and relying on the multiple expressions of
the will of the people to restore the Estonian sovereign statehood in а
parliamentary way, the Supreme Soviet of the Estonian Soviet Socialist
Republic decides:

1. To proclaim the decision of the Estonian Parliament of July 22nd,
1940, “Declaration regarding Estonia’s joining the Union of Soviet
Socialist Republics”, unlawful as it was not a free expression of will by
the Estonian people.

2. То pursue the restoration of Estonia as a subject of international
law, for what the Supreme Soviet of the Estonian SSR reserves the right
to carry out negotiations about the relations with a union of Soviet
sovereign states and also with the international community. In this the
Supreme Soviet of the Estonian SSR is directed by the generally
recognized inalienable right of nations for self-determination, which has
found recognition in the Peace Decree of the Soviet Government in 1917
(the Leninist Peace Decree), in the Tartu Peace Treaty between Russia
and Estonia in 1920, in the decision by the League of Nations of Septem-
ber 22nd, 1921, recognizing Estonia as a full member of the League of
Nations, also in the Constitution of the USSR and in the Declaration of
the Supreme Soviet of the Estonian SSR of November 16th, 1988 “On the
Sovereignty of the Estonian SSR”.

3. The Presidium of the Supreme Soviet of the Estonian SSR is
assigned the task to check the acts of law, passed under pressure from
the representatives of the Stalinist regime by the President of the Republic
of Estonia in summer 1940 and by the Government of the Republic of
Estonia, formed on June 21 st, 1940, and to present the conclusions arrived
at for approval to the Supreme Soviet of the Estonian SSR.

* * *

The present decision should not be interpreted as an application of
Chapter 69 of the Constitution of the Estonian SSR.
Chairman of the Presidium of the Supreme Soviet of the Estonian SSR

A. Rüütel

Secretary of the Presidium of the Supreme Soviet of the Estonian SSR
A. Almann

Tallinn, November 12th, 1989



194

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ВЕРХОВНОГО СОВЕТА ЭСТОНСКОЙ СОВЕТСКОЙ

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ОБ ИСТОРИКО-ПРАВОВОЙ ОЦЕНКЕ СОБЫТИЙ,

ИМЕВШИХ МЕСТО В ЭСТОНИИ В 1940 ГОДУ

Верховный Совет Эстонской Советской Социалистической Респуб-
лики, исходя из решения и выводов образованной Президиумом Верхов-
ного Совета Эстонской ССР Комиссии по выработке историко-правовой
оценки событий 1940 года в Эстонии, в соответствии с которыми

внешнеполитические и военные акции, предпринятые сталинским
руководством Советского Союза против Эстонской Республики в 1940
году, квалифицируются как агрессия, военная оккупация и аннексия
Эстонской Республики;

выборы в Государственную думу Эстонской Республики 14 и
15 июля 1940 года признаются проведенными в нарушение Основного
Закона Эстонской Республики и Закона о выборах, и образованный
таким способом парламент был неправомочным и неполномочным при-
нимать решения, изменяющие государственный статус Эстонии;

делает вывод, что включение Эстонии в 1940 году в состав Совет-
ского Союза не было правомерным.

Исходя из вышесказанного и опираясь на неоднократное волеизъяв-
ление народа восстановить государственный суверенитет Эстонии парла-
ментским путем, Верховный Совет Эстонской Советской Социалистиче-
ской Республики постановляет:

1. Признать решение Государственной думы Эстонии от 22 июля
1940 года «Декларацию о вступлении Эстонии в Союз Советских Со-

циалистических Республик» юридически недействительным, поскольку
оно не основывалось на свободном волеизъявлении эстонского народа.

2. Ходатайствовать о восстановлении Эстонии в качестве субъекта
международного права, для чего Верховный Совет Эстонской ССР
оставляет за собой право организации переговоров об отношениях в
Союзе суверенных советских государств и международном сообществе.
В этом Верховный Совет Эстонской ССР руководствуется общепризнан-
ным неотъемлемым правом наций на самоопределение, что нашло отра-
жение и в Декрете советского правительства о мире (ленинском Декрете
о мире), принятом в 1917 году, Тартуском мирном договоре, заключен-
ном между РСФСР и Эстонской Республикой в 1920 году, решении Лиги
Наций от 22 сентября 1921 года о принятии Эстонской Республики в
Лигу Наций в качестве полноправного члена, а также Конституции
СССР и Декларации Верховного Совета Эстонской ССР от 16 ноября
1988 года «О суверенитете Эстонской ССР».

3. Поручить Президиуму Верховного Совета Эстонской ССР пере-
смотреть нормативные акты, изданные летом 1940 года президентом
Эстонской Республики и сформированным 21 июня 1940 года прави-
тельством Эстонской Республики под давлением представителей ста-
линского режима, и представить соответствующие заключения на
утверждение Верховному Совету Эстонской ССР.

Принятие настоящего постановления не истолковывается как приме-
нение статьи 69 Конституции Эстонской ССР.

Председатель Президиума Верховного Совета Эстонской ССР
А. Рюйтель

Секретарь Президиума Верховного Совета Эстонской ССР
А. Альманн

Таллинн, 12 ноября 1989 г.


	Eesti Teaduste Akadeemia toimetised.
	Chapter
	EESTI TEADUSTE AKADEEMIA TÖÖTAJATE POOLT 1989. a. ÜHISKONNATEADUSTE ALAL AVALDATUD TÖÖDE BIBLIOGRAAFIA
	SISUKORD
	СОДЕРЖАНИЕ
	ÜLDOSA. EESTI TEADUSTE AKADEEMIA TEGEVUS ОБЩИЙ ОТДЕЛ. ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ АКАДЕМИИ НАУК ЭСТОНИИ
	FILOSOOFIA * ФИЛОСОФИЯ
	SOTSIOLOOGIA * СОЦИОЛОГИЯ
	POLITOLOOGIA. ÜHISKONDLIKUD LIIKUMISED ПОЛИТОЛОГИЯ. ОБЩЕСТВЕННЫЕ ДВИЖЕНИЯ
	AJALOOTEADUSED * ИСТОРИЧЕСКИЕ НАУКИ ÜLDOSA * ОБЩИЙ ОТДЕЛ
	AJALUGU * ИСТОРИЯ
	AJALOOLINE DEMOGRAAFIA * ИСТОРИЧЕСКАЯ ДЕМОГРАФИЯ
	AJAKIRJANDUS. AJAKIRJANDUSE AJALUGU ЖУРНАЛИСТИКА. ИСТОРИЯ ЖУРНАЛИСТИКИ
	HARIDUS. HARIDUSE AJALUGU ОБРАЗОВАНИЕ. ИСТОРИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
	KULTUURIAJALUGU * ИСТОРИЯ КУЛЬТУРЫ
	TEADUSE JA TEHNIKA AJALUGU ИСТОРИЯ НАУКИ И ТЕХНИКИ
	ARHEOLOOGIA * АРХЕОЛОГИЯ
	ETNOGRAAFIA * ЭТНОГРАФИЯ
	NUMISMAATIKA * НУМИЗМАТИКА

	KUNSTITEADUS * ИСКУССТВОВЕДЕНИЕ KUNSTIAJALUGU. KUJUTAV KUNST ИСТОРИЯ ИСКУССТВА. ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ ИСКУССТВО
	TEATER. KINO. MUUSIKA * ТЕАТР. КИНО. МУЗЫКА

	KEELE- JA KIRJANDUSTEADUS ЯЗЫКОЗНАНИЕ И ЛИТЕРАТУРОВЕДЕНИЕ
	ÜLDOSA * ОБЩИЙ ОТДЕЛ
	KEELETEADUS * ЯЗЫКОЗНАНИЕ
	KIRJANDUSTEADUS * ЛИТЕРАТУРОВЕДЕНИЕ
	RAHVALUULE * ФОЛЬКЛОР
	RAHVAMUUSIKA * НАРОДНАЯ МУЗЫКА

	MAJANDUSTEADUS * ЭКОНОМИЧЕСКИЕ НАУКИ
	ÜLDOSA * ОБЩИЙ ОТДЕЛ
	ISEMAJANDAMINE * ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ РАСЧЕТ И САМОУПРАВЛЕНИЕ
	RAHVAMAJANDUSE ÖKONOOMIKA * ЭКОНОМИКА НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА
	JUHTIMISE, PLANEERIMISE JA MAJANDUSMEHHANISMI TÄIUSTAMINE СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ УПРАВЛЕНИЯ, ПЛАНИРОВАНИЯ И ХОЗЯЙСТВЕН-НОГО МЕХАНИЗМА
	TEADUSÖKONOOMIKA * ЭКОНОМИКА НАУКИ
	TEENINDUSÖKONOOMIKA * ЭКОНОМИКА ОБСЛУЖИВАНИЯ
	TÖÖSTUSÖKONOOMIKA * ЭКОНОМИКА ПРОМЫШЛЕННОСТИ
	EHITUS- JA transpordiökonoomika ЭКОНОМИКА СТРОИТЕЛЬСТВА И ТРАНСПОРТА
	PÕLLUMAJANDUSÖKONOOMIKA * ЭКОНОМИКА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
	KESKKONNAÖKONOOMIKA * ЭКОНОМИКА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	TOOTLIKE JÕUDUDE PAIGUTUS. REGIONAALÖKONOOMIKA. MAJANDUSGEOGRAAFIA. DEMOGRAAFIA. MAJANDUSSIDEMED. TÖÖJÕURESSURSID РАССТАНОВКА ПРОИЗВОДИТЕЛЬНЫХ СИЛ. РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА. ЭКОНОМИЧЕСКАЯ ГЕОГРАФИЯ. ДЕМОГРАФИЯ. ЭКОНОМИЧЕСКИЕ СВЯЗИ. ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ
	MATEMAATILISED MEETODID RAHVAMAJANDUSE MODELLEERIMISEL ЭКОНОМИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЕ МЕТОДЫ В МОДЕЛИРОВАНИИ НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА



	ÕIGUSTEADUS * ЮРИДИЧЕСКИЕ НАУКИ
	KODU-UURIMINE * КРАЕВЕДЕНИЕ
	BIBLIOGRAAFIA. INFORMATSIOON. RAAMATUKOGUNDUS. TRÜKIASJANDUS. RAAMATU AJALUGU. KIRI БИБЛИОГРАФИЯ. ИНФОРМАЦИЯ. БИБЛИОТЕКОВЕДЕНИЕ. ПЕЧАТЬ. ИСТОРИЯ КНИГИ. ШРИФТ
	AUTORIREGISTER
	PERSONAALIAREGISTER
	PERIOODILISTE VÄLJAANNETE LÜHENDID
	АВТОРСКИЙ УКАЗАТЕЛЬ
	ИМЕННОЙ УКАЗАТЕЛЬ
	СПИСОК МАЛОИЗВЕСТНЫХ СОКРАЩЕНИЙ ПЕРИОДИЧЕСКИХ ИЗДАНИЙ
	Untitled


	JAKOB HURDA RAHVUSEMÖISTEST JA TEMA KULTUURIPROGRAMMIST
	ВЗГЛЯДЫ ЯКОБА ХУРТА НА ПОНЯТИЕ «НАЦИЯ» И ЕГО ПРОГРАММА РАЗВИТИЯ НАЦИОНАЛЬНОЙ КУЛЬТУРЫ
	Ea JAN SEN

	ON JAKOB HURTS CONCEPT OF NATION AND HIS CULTURAL PROGRAMME

	ABOUT FINNO-UGRIC FOLK MUSIC ACTIVITIES 1N ESTONIA
	SOOME-UGRI RAHVAMUUSIKA ALASEST TEGEVUSEST EESTIS
	О СОБИРАНИИ И ИССЛЕДОВАНИИ ФИННО-УГОРСКОГО МУЗЫКАЛЬНОГО ФОЛЬКЛОРА В ЭСТОНИИ

	AJALEHT «TEATAJA» JA TALLINNA EESTI SELTSIDE NÄITERINGID
	Untitled
	ГАЗЕТА «ТЕАТАЯ» И ДРАМАТИЧЕСКИЕ КРУЖКИ ЭСТОНСКИХ ОБЩЕСТВ В ТАЛЛИННЕ
	THE TEATAJA NEWSPAPER AND THE DRAMA CLUBS OF THE ESTONIAN SOCIETIES 1N TALLINN
	Toe NÕMM


	22. EESTI TERRITORIAALLASKURKORPUS AASTAIL 1940—1941
	Untitled
	* KMA, f. 867, n. 1, s. 22, 1. I—B, 37, 38, 64, 92, 161, 169; s. 23. 1. 95, 96; f. 867, n. 2, s. 3, 1. 92—95. Arvestatud ei ole korpuse tribunali, prokuratuuri ja eriosakonda (kokku mõnikümmend inimest), mille kohta puuduvad täpsed andmed. Lisaks lahingkoosseisule teenis korpuses keskeltläbi 150 vabapalgalist isikut.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	* KMA, f. 357, n. 5973, s. 2, 1. 10; f. 357, n. 5984, s. 18, 1. 20, 37; f. 1110, n. 1, s. 159 1. 30, 41, 44, 53, 137, 212, 247; f. 1432, n. 1, s. 66, 1. 1,2, 5, 48, 49, 88, 89, 144, 163. ** Hinnang osaliselt leidunud andmete alusel. *** Teistel andmetel 8785.
	22-Й ЭСТОНСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ КОРПУС В 1940—1941 ГОДАХ
	DAS 22. ESTNISCHE TERRITORIALKORPS 1N DEN JAHREN 1940—1941

	О НЕКОТОРЫХ ЭСТОНСКИХ КРЕСТЬЯНСКИХ ПЕТИЦИЯХ по УКАЗУ 18 февраля 1905 года
	MÕNEDEST EESTI TALUPOEGADE PALVEKIRJADEST 1905. AASTA 18. VEEBRUARI UKAASI KOHTA
	SOME ESTONIAN PEASANT PETITIONS ON THE UKASE FEBRUARY 18, 1905

	НАЧАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ ПО ОДОНТОГЛИФИКЕ ЭСТОНЦЕВ В СВЯЗИ С ВОПРОСАМИ ИХ ЭТНОГЕНЕЗА
	Рис. 1. Одонтоглифически изученные группы эстонцев: I—3 западные эстонцы, 4, 5 северные и центральные, 6,7 северо-восточные и восточные, B—lo8—10 южные и юговосточные.
	Рис. 2. График «Восток Запад» (составлен по наиболее существенным одонтоглифическим признакам, которые для облегчения расчетов переведены в радианы).
	Untitled
	EESTLASTE ODONTOGLÜÜFIKA ALGANDMED
	THE PRIMARY ODONTOGLYPHICAL DATA ON THE ESTONIANS

	THE STRUCTURE AND ESTIMATION OF THE RESOURCES POTENTIAL OF WATER BODIES
	Fig. 1. The different graphical interpretations of the NRP of a territory.
	Fig. 2. The structural scheme of the resources potential water bodies.
	Fig. 3. The influence of the components of the geosystems on the formation of the subpotentials of the NRP.
	VEEKOGUDE RESSURSIPOTENTSIAALI STRUKTUUR JA HINDAMINE
	СТРУКТУРА и оценка природно-ресурсного потенциала водоемов

	LÜHITEATEID * КРАТКИЕ СООБЩЕНИЯ SHORT COMMUNICATIONS
	MATEMAATILISE SÜMBOOLIKA KASUTAMINE FILIGRANOLOOGIAS
	Paberipoognate valmistusraamide tähistus. Punktiir märgib raami mõttelist keskkohta.
	Untitled

	MAAGI KVALITEEDI STATISTILISEST ANALÜÜSIST
	EESTI TEADUSTE AKADEEMIAS
	EESTI TEADUSTE AKADEEMIA ÜLDKOGU KOOSOLEK 29. juunil 1989
	EESTI TEADUSTE AKADEEMIA ÜLDKOGU DEKLARATSIOON Eesti looduskeskkonna ja -varude seisundi küsimustes
	EESTI TEADUSTE AKADEEMIA ÜLDKOGU 1989. aasta 29. juuni OTSUS NR. 1 Ökoloogiaalased uuringud ja keskkonnakaitse

	EESTI TEADUSTE AKADEEMIA ÜLDKOGU 1989. aasta 29. juuni OTSUS NR. 2 Erakorralistest valimistest seoses uue põhikirja rakendamisega
	EESTI TEADUSTE AKADEEMIA ÜLDKOGU 1989. aasta 29. juuni OTSUS NR. 3


	KROONIKAT * ХРОНИКА
	Aleksander Panksejev
	Untitled

	| Александр Кузьмич Панксеев |
	SISUKORD
	СОДЕРЖАНИЕ
	CONTENTS * INHALT
	UUT kirjandust * НОВЫЕ книги
	Untitled
	Untitled
	Chapter



	EVALUATION OF THE SOVIET-GERMAN PACTS OF AUGUST 23 AND SEPTEMBER 28, 1939, FROM THE STANDPOINT OF INTERNATIONAL LAW
	Chapter
	NÕUKOGUDE—SAKSA 1939. AASTA 23. AUGUSTI JA 28. SEPTEMBRI LEPETE HINNANG RAHVUSVAHELISE ÕIGUSE PÕHJAL
	Хейки ЛИНДПЕРЕ,
	Chapter


	SOVIET-GERMAN AGREEMENTS OF 1939 IN THE LIGHT OF INTERNATIONAL LAW
	Chapter
	NÕUKOGUDE—SAKSA 1939. AASTA LEPPED RAHVUSVAHELISE ÕIGUSE SEISUKOHAST
	Chapter

	СОВЕТСКО-ГЕРМАНСКИЕ ДОГОВОРЕННОСТИ 1939 ГОДА В СВЕТЕ МЕЖДУНАРОДНОГО ПРАВА

	THE SOVIET-GERMAN SECRET PROTOCOLS OF 1939—1941 AND THEIR CONSEQÜENCES 1N THE CONTEXT OF INTERNATIONAL LAW
	NÕUKOGUDE—SAKSA SALAPROTOKOLLID 1939.—1941. AASTAL JA NENDE TAGAJÄRJED RAHVUSVAHELISE ÕIGUSE KONTEKSTIS
	Chapter

	СОВЕТСКО-ГЕРМАНСКИЕ СЕКРЕТНЫЕ ПРОТОКОЛЫ 1939—1940 ГОДОВ И ИХ ПОСЛЕДСТВИЯ В КОНТЕКСТЕ МЕЖДУНАРОДНОГО ПРАВА
	Chapter


	SECRET PROTOCOLS ТО THE SOVIET-GERMAN TREATIES OF 1939 AND THE PROBLEM OF PRESCRIPTION IN INTERNATIONAL LAW
	Contribution
	NÕUKOGUDE-SAKSA 1939. AASTA LEPETE SALAPROTOKOLLID JA AEGUMISE PROBLEEM RAHVUSVAHELISES ÕIGUSES
	Contribution
	Chapter

	СЕКРЕТНЫЕ ПРОТОКОЛЫ К СОВЕТСКО-ГЕРМАНСКИМ ДОГОВОРАМ 1939 ГОДА И ПРОБЛЕМА ДАВНОСТИ В МЕЖДУНАРОДНОМ ПРАВЕ

	THE MOLOTOV-RIBBENTROP PACT AND IMPERATIVE NORMS IN INTERNATIONAL LAW
	MOLOTOVI-RIBBENTROPI PAKTID JA IMPERATIIVSED NORMID RAHVUSVAHELISES ÕIGUSES
	Chapter

	ПАКТ МОЛОТОВА—РИББЕНТРОПА И ИМПЕРАТИВНЫЕ НОРМЫ МЕЖДУНАРОДНОГО ПРАВА
	Chapter


	MOLOTOV-RIBBENTROP PACTS: THE POLISH POINI OF VIEW
	MOLOTOVI-RIBBENTROPI LEPETE TÄHENDUS POOLALE
	Chapter

	ДОГОВОРЫ МОЛОТОВА—РИББЕНТРОПА С ПОЛЬСКОЙ ТОЧКИ ЗРЕНИЯ

	MRP AND THE WEST UKRAINE
	1939. AASTA 23. AUGUSTI SALAJANE LISAPROTOKOLL
	Chapter

	СЕКРЕТНЫЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ПРОТОКОЛ ОТ 23 АВГУСТА 1939 ГОДА
	Contribution
	Contribution
	Contribution
	Contribution
	Chapter


	MEMORANDUM
	Untitled

	RESOLUTSIOON
	РЕЗОЛЮЦИЯ
	EESTI TEADUSTE AKADEEMIA PRESIIDIUMI 1989. AASTA 27. JUULI KORRALDUSEGA LOODUD EKSPERTKOMISJONI 1989. AASTA 12. SEPTEMBRI OTSUS EESTIS 1940. AASTAL TOIMUNUD SÜNDMUSTELE HINNANGU ANDMISE KOHTA
	ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ АКАДЕМИИ НАУК ЭСТОНИИ ОТ 12 СЕНТЯБРЯ 1989 Г. О СОБЫТИЯХ 1940 Г. В ЭСТОНИИ
	DECISION OF SEPTEMBER 12, 1989, SESSION OF THE COMMISSION OF THE ESTONIAN ACADEMY OF SCIENCES ABOUT THE EVENTS WHICH TOOK PLACE IN ESTONIA IN 1940
	ОТ КОМИССИИ СЪЕЗДА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СССР ПО ПОЛИТИЧЕСКОЙ И ПРАВОВОЙ ОЦЕНКЕ СОВЕТСКО-ГЕРМАН-СКОГО ДОГОВОРА О НЕНАПАДЕНИИ ОТ 1939 ГОДА
	NSV LIIDU RAHVASAADIKUTE KONGRESSI KOMISJONILT SAKSA-NÕUKOGUDE 1939. A. MITTEKALLALETUNGILEPINGU POLIITILISEKS JA ÕIGUSLIKUKS HINDAMISEKS
	FROM THE COMMISSION SET UP BY THE CONGRESS OF USSR PEOPLES DEPUTIES FOR THE EVALUATION OF THE POLITICAL AND LEGAL ASPECTS OF THE NON-AGGRESSION TREATY OF 1939 BETWEEN THE SOVIET UNION AND GERMANY
	KOMISJONI ESIMEHE RAHVASAADIK A. KÖÖRNA INFORMATSIOON EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU XI KOOSSEISU XIII ISTUNGJÄRGUL
	ИНФОРМАЦИЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ ДЕПУТАТА А. КЁЁРНА НА XIII СЕССИИ ВЕРХОВНОГО СОВЕТА ЭСТОНСКОЙ ССР
	EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI EESTIS 1940. a. SÜNDMUSTE AJALOOLIS-ÕIGUSLIKU HINNANGU VÄLJATÖÖTAMISE KOMISJONI OTSUS
	Untitled

	ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОМИССИИ ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА ЭСТОНСКОЙ ССР ПО ВЫРАБОТКЕ ИСТОРИКО-ПРАВОВОЙ ОЦЕНКИ СОБЫТИЙ, ИМЕВШИХ МЕСТО В ЭСТОНИИ В 1940 ГОДУ
	DECISION ÕF THE COMMISSION OF THE ESTONIAN SSR SUPREME SOVIET FOR GIVING A HISTORICAL AND LEGAL APPRAISAL ТО THE EVENTS OF 1940 IN ESTONIA
	EEST! NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI ÜLEMNÕUKOGU OTSUS AJALOOLIS-ÕIGUSLIKUST HINNANGUST EESTIS 1940. AASTAL TOIMUNUD SÜNDMUSTE KOHTA
	DECISION OF THE SUPREME SOVIET OF THE ESTONIAN SSR ON THE HISTORIC-JURIDICAL EVALUATION OF THE EVENTS IN ESTONIA IN 1940
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ ВЕРХОВНОГО СОВЕТА ЭСТОНСКОЙ СОВЕТСКОЙ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ОБ ИСТОРИКО-ПРАВОВОЙ ОЦЕНКЕ СОБЫТИЙ, ИМЕВШИХ МЕСТО В ЭСТОНИИ В 1940 ГОДУ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ СЪЕЗДА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СОЮЗА СОВЕТСКИХ СОЦИАЛИСТИЧЕСКИХ РЕСПУБЛИК О ПОЛИТИЧЕСКОЙ И ПРАВОВОЙ ОЦЕНКЕ СОВЕТСКО-ГЕРМАНСКОГО ДОГОВОРА О НЕНАПАДЕНИИ ОТ 1939 ГОДА
	NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKE VABARIIKIDE LIIDU RAHVASAADIKUTE KONGRESSI OTSUS NÕUKOGUDE—SAKSA 1939. AASTA MITTEKALLALETUNGILEPINGU POLIITILISEST JA ÕIGUSLIKUST HINNANGUST
	RESOLUTION OF THE CONGRESS OF PEOPLES DEPUTIES OF THE UNION OF SOVIET SOCIALIST REPUBLICS ON THE POLITICAL AND JURIDICAL APPRAISAL OF THE SOVIET—GERMAN NON-AGGRESSION TREATY OF 1939
	DEKLARATSIOON EESTI RIIKLIKU ISESEISVUSE KÜSIMUSES
	ДЕКЛАРАЦИЯ ПО ВОПРОСУ ГОСУДАРСТВЕННОЙ НЕЗАВИСИМОСТИ ЭСТОНИИ
	DECLARATION REGARDING THE NATIONAL INDEPENDENCE OF ESTONIA
	EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS ETTEVALMISTUSTEST EESTI RIIKLIKUKS ISESEISVUMISEKS
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ ВЕРХОВНОГО СОВЕТА ЭСТОНСКОЙ ССР О ПОДГОТОВКЕ К ГОСУДАРСТВЕННОЙ НЕЗАВИСИМОСТИ ЭСТОНИИ
	DЕСI S I О N OF THE SUPREME SOVIET OF THE ESTONIAN SOVIET SOCIALIST REPUBLIC REGARDING PREPARATIONS FOR THE NATIONAL INDEPENDENCE OF ESTONIA
	COPIES OF SOVIET-GERMAN TREATIES AND SECRET PROTOCOLS OF 1939—1941
	NÕUKOGUDE LIIDU JA SAKSAMAA 1939.—1941. AASTA LEPINGUTE JA SALAPROTOKOLLIDE KOOPIAD
	КОПИИ СОВЕТСКО-ГЕРМАНСКИХ ДОГОВОРОВ И СЕКРЕТНЫХ ПРОТОКОЛОВ 1939—1941 ГОДОВ
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	со с 0 & S ю ю 5 <0 1 I 5 § I ? с 0 1 I I f а Й I
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled




	EESTI TEADUSTE AKADEEMIAS
	EESTI TEADUSTE AKADEEMIA ÜLDKOGU KOOSOLEK 4. novembril 1989

	KROONIKAT * ХРОНИКА * CHRONICLE
	Paul Ariste
	Untitled

	Пауль Александрович Аристэ
	Paul Ariste
	SISUKORD
	СОДЕРЖАНИЕ
	CONTENTS
	Untitled
	Untitled


	О ПРЕДПОСЫЛКАХ ПРОГРЕССА ОБЩЕСТВА В СВЕТЕ ПРИНЦИПОВ СИНЕРГЕТИКИ
	ÜHISKONNA PROGRESSI EELDUSED SÜNERGEETIKA PRINTSIIPIDEST LÄHTUDES
	ON PREMISES OF THE PROGRESS OF SOCIETY IN THE LIGHT OF PRINCIPLES OF SYNERGETICS

	О МЕЖДИСЦИПЛИНАРНОМ ХАРАКТЕРЕ ОСНОВНЫХ МЕТО-ДОЛОГИЧЕСКИХ ПРОБЛЕМ ИСТОРИЧЕСКОГО ПОЗНАНИЯ
	AJALOOTUNNETUSE METODOLOOGILISTE PÕHIPROBLEEMIDE INTERDISTSIPLINAARSEST ISELOOMUST
	ON THE INTERDISCIPLINARY NATURE OF THE MAIN METHODOLOGICAL PROBLEMS OF HISTORICAL KNOWLEDGE

	ФИЛОСОФСКИЙ, ОБЩЕНАУЧНЫЙ И ОБЩЕЧЕЛОВЕЧЕСКИЙ ВЗГЛЯД НА ПРОБЛЕМУ КОСМИЧЕСКИХ ЦИВИЛИЗАЦИЙ
	FILOSOOFILINE, ÜLDTEADUSLIK JA ÜLDINIMLIK PILK KOSMOSETSIVI LI SATSIOON IDE PROBLEEMILE
	PHILOSOPHICAL, GENERAL SCIENTIFIC AND COMMON ТО ALL MANKIND VIEW ON THE PROBLEM OF SPACE CIVILIZATIONS

	КОНЦЕПЦИЯ НЕГВЕСИЯ И ЕЕ ВОЗМОЖНЫЕ ПРИМЕНЕНИЯ В СОЦИАЛЬНЫХ ИССЛЕДОВАНИЯХ
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	TASATUSKONTSEPTSIOON JA SELLE VÕIMALIK KASUTAMINE SOTS lAALUURIM USTES
	NEGVECY CONCEPTION AND ITS POSSIBLE APPLICATIONS IN SOCIAL RESEARCH

	О НЕКОТОРЫХ ПРОБЛЕМАХ МЕТОДОЛОГИИ ИСТОРИЧЕСКИХ ИССЛЕДОВАНИЙ И О ПОИСКАХ «ОСНОВНОГО ДВИГАТЕЛЯ» ИСТОРИЧЕСКОГО ПРОЦЕССА (РАЗМЫШЛЕНИЯ в СВЯЗИ С ПРОЧТЕНИЕМ МОНОГРАФИИ АКАД. И. Д. КОВАЛЬЧЕНКО)
	MÕNEDEST AJALOOLISE UURIMISTÖÖ METODOLOOGIA JA SOTSIAALSE PROGRESSI LIIKUMAPANEVATE JÕUDUDE UURIMISE PROBLEEMIDEST.
	ON SOME PROBLEMS OF THE METHODOLOGY OF HISTORICAL RESEARCH AND THE SEARCH OF THE “PRIME MOVER” OF SOCIAL PROGRESS

	МЕЖДИСЦИПЛИНАРНЫЙ ПОДХОД К ИЗУЧЕНИЮ НОВЫХ СОЦИАЛЬНЫХ СУБЪЕКТОВ В ЭСТОНИИ
	ск 3 I О •Q о СП си < о о 3 о П) о х о О) т 3 CL 3 с $ о «о о о. о tа v 3 СП X 3 о $ <и X 0 1 X о < ш
	UUED SOTSIAALSED SUBJEKTID EESTIS: INTERDISTSIPLINAARSE UURIMISE KÜSIMUSI
	NEW SOCIAL SUBJECTS 1N ESTONIA: SOME QUESTIONS OF INTERDISCIPLINARY STUDY

	КАТЕГОРИЯ ЧЕЛОВЕЧЕСКОГО СУЩЕСТВОВАНИЯ В ФИЛОСОФИИ ХАЙДЕГГЕРА И ПРОБЛЕМА ПОЛИДИСЦИПЛИ-НАРНОСТИ СОЗНАНИЯ
	INIMESE EKSISTENTSI KATEGOORIA M. HEIDEGGERI FILOSOOFIAS JA TEADVUSE INTERDISTSIPLINAARSUSE PROBLEEM (M. Heideggeri 100. sünniaastapäevaks)
	THE CONCEPT OF HUMAN EXISTENCE IN HEIDEGGERS PHILOSOPHY AND THE PROBLEM OF INTERDISCIPLINARITY OF CONSCIOUSNESS (On the occasion of the centennial of M. Heidegger)

	ОСНОВЫ СОЦИОКУЛЬТУРНОЙ ДЕТЕРМИНАЦИИ ЕСТЕСТВЕН-НОНАУЧНОГО ПОЗНАНИЯ
	LOODUSTEADUSLIKU TUNNETUSE SOTSIOKULTUURILISE DETERMINATSIOONI ALUSED
	FUNDAMENTALS OF THE SOCIO-CULTURAL DETERMINATION! OF SCIENTIFIC KNOWLEDGE

	ÜLEVAATEID
	KEELE JA KIRJANDUSE INSTITUUDI MULLUSEID KOGUMISMATKU
	RAHVUSVAHELINE KONVERENTS RAHVAMUUSIKA TÄNASEST PÄEVAST
	EESTI TEADUSTE AKADEEMIAS
	EESTI TEADUSTE AKADEEMIA ÜLDKOGU KOOSOLEK 4. jaanuaril 1990
	EESTI TEADUSTE AKADEEMIA ÜLDKOGU KOOSOLEK 11. jaanuaril 1990
	Sisukord
	СОДЕРЖАНИЕ
	CONTENTS
	UUT KIRJANDUST * НОВЫЕ КНИГИ
	Untitled
	Untitled



	KESKKONNAKAITSE MITTEMAJANDUSLIKU EFEKTI VÄÄRTUSTAMINE: GRAAFILINE INTERPRETATSIOON
	Joon. 1. Keskkonna saastamise sotsiaalse ja ökoloogilise kahju vältimise majanduslik väärtustatus praegu (F), kaugemas {F') ja veel kaugemas tulevikus {F").
	Joon. 2. Kriteriaalse funktsiooni L* graafik.
	Joon. 3. Ettevõtte keskkonnakaitsekulude lähendusfunktsioon L ja selle muutumine saastetrahvi mõjul funktsiooniks L...L°.
	ОЦЕНКА НЕЭКОНОМИЧЕСКОГО ЭФФЕКТА ЗАЩИТЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ: ГРАФИЧЕСКАЯ ИНТЕРПРЕТАЦИЯ
	EVALUATION OF THE NONECONOMIC EFFECT OF ENVIRONMENTAL PROTECTION: A GRAPHIC INTERPRETATION

	GENERAL ANALYSIS OF PRODUCTION GROWTH
	Factor Systems of production growth.
	Untitled
	Untitled
	TOOTMISE KASVU KOONDANALÜÜS
	СВОДНЫЙ АНАЛИЗ РОСТА ПРОИЗВОДСТВА

	OPTIMAL INVESTMENT PATHS UNDER UNCERTAINTY
	Untitled
	OPTIMAALSED INVESTEERINGUD MÄÄRAMATUSE TINGIMUSTES
	ОПТИМАЛЬНЫЕ ТРАЕКТОРИИ ИНВЕСТИЦИЙ В УСЛОВИЯХ НЕОПРЕДЕЛЕННОСТИ

	1989. AASTA ARHEOLOOGILISTE VÄLITÖÖDE TULEMUS! Jüri Selirand ja Ülle Tamla
	Arheoloogilised ekspeditsioonid 1989. aastal. Археологические экспедиции 1989 года.— Archäologische Expeditionen 1989.



	ИТОГИ АРХЕОЛОГИЧЕСКИХ ПОЛЕВЫХ РАБОТ 1989 ГОДА
	Chapter

	RESULTATE DER ARCHÄOLOGISCHEN AUSGRABUNGEN VON 1989
	ÜBER DIE AUSGRABUNGEN IN LIHULA UND MAIDLA
	KAEVAMISTEST LIHULAS JA MAIDLAS
	О РАСКОПКАХ В ЛИХУЛА И В МАЙДЛА

	JOINT BARROWS OF JÕUGA
	JÕUGA LIITUNUD KÄÄPAD
	ЦЕПОЧЕЧНАЯ ГРУППА КУРГАНОВ В ЙЫУГА

	СРЕДНЕВЕКОВОЕ ДЕРЕВЕНСКОЕ КЛАДБИЩЕ В ТЯЭКСИ
	TÄÄKSI KESKAEGNE KÜLAKÄLME
	EIN MITTELALTERLICHER DORFFRIEDHOF 1N TÄÄKSI

	ARCHÄOLOGISCHE AUSGRABUNGEN AUF DER WALLBURG VARBOLA-JAANILINN 1988—1989
	Untitled
	Abb. 2. Anhänger aus Varbola-Jaanilinn. Bronze. (AI 5299:667. 1:1)
	ARHEOLOOGILISED KAEVAMISED VARBOLA JAANILINNAS 1988—1989
	АРХЕОЛОГИЧЕСКИЕ РАСКОПКИ НА ГОРОДИЩЕ ВАРБОЛА-ЯАНИЛИНН В 1988—1989 ГОДЫ

	EINIGE MERKMALE DER BAUTENRESTE AUF DEM SIEDLUNGSPLATZ LEHMJA
	Abb. 1. Lage der Untersuchungsflächen auf dem Siedlungsplatz von Lehmja. 1 Untersuchungsfläche, 2 Verbreitung der Kulturschicht, 3 gegenwärtige Tallinn—Tartu-Landstraße, 4 zu projektierende Landstraße.
	АЬЬ. 2. Schema der Unterlagen von Wohngebäuden und Sommerküchen der Untersuchungsflächen VI~IX und XI auf dem Siedlungsplatz von Lehmja. I Brunnen, 2 Hausunterlage mit Steinfundament, 3 Hitzsteinofen der Riegenstube, 4 Hausunterlage ohne Steinfundament, 5 Ofenboden, 6 Herdstelle einer Sommerküche.
	ISELOOMUSTAVAT LEHMJA ASULAKOHA EHITUSJÄÄNUSTEST
	О ХАРАКТЕРЕ ЗАСТРОЙКИ СЕЛИЩА ЛЕХМЬЯ

	ВТОРОЕ СЕЛИЩЕ В УДЕРНА
	Гончарная керамика. (AI 5456: 1763, 863, 1700, 1443, 2028, 1281, 1750, 810.)
	Untitled
	UDERNA II ASULA
	DIE ZWEITE SIEDLUNG VON UDERNA

	NEUE AUSGRABUNGEN VOM MITTELALTERLICHEN SIEDLUNGSPLATZ PROOSA
	Untersuchte Flächen in Proosa (1985—1989)
	UUSI ANDMEID PROOSA KESKAEGSELT ASULAKOHALT
	НОВЫЕ ДАННЫЕ О СРЕДНЕВЕКОВОМ ПОСЕЛЕНИИ ПРООЗА

	FORSCHUNGSARBEITEN IN DER ALISTAD! UND DER BISCHOFSBURG ZU HAAPSALU
	Abb. 1. Haapsalu. Lage der Untersuchungsstellen. 1, 2 Grabungsplätze, 3 Bischofsburg; 4 alter Marktplatz, 5 Kirche, 6 Schloßgarten (”Krahviaed“ Garten des Grafen).
	Abb. 2. Haapsalu. Steingebäude in der Jaani-Straße. I—IV ältere Gebäude; I—B Räume.
	Abb. 3. Haapsalu. Holzbauten in der Jaani-Straße. 1 Kohle, 2 Holzfragmente, 3 Bau 11, 4 Bau 111, 5 gestampfte Sandschicht; I—/V1—/V öfen.
	1. Ausgrabungsplatz mit Mauerüberresten in Lihula.
	2. Ausgrabungen in Lihula.
	Funde von Lihula. 1,2, 3,6, 7 Fibeln, 4, 5 Schnallen. (AM 591: 200, 202, 125, 67, 92, 72, 88. Alle 1:1.)
	Funde von Lihula. 1 Schere, 2 Nähnadel, 3 Kienspanhalter, 4 Musketengabel, 5 Armbrustbolzenspitze, 6 Bronzefaust. (AM 591: 152, 96, 130, 136, 128, 93. 5, 6 1:2, alle anderen 1:1.)
	1. Ausgrabungsplatz in Maidla.
	2. Fundkomplex im Steingrab von Maidla.
	Artefacts frcm Jõuga. /, 5 bracelets, 2, 3 rings, 4, 8 brooches, 6 knife, 7 pendant templering. (AI 5864: 38, 37, 39, 43, 36, 45, 40, 33, 46; I—s, 7—9 bronze, 6 iron; scales have been shown for 2,3, 5, Ihe others 1:1.)
	Artefacts from Jõuga. 1,2, 4, 7 bracelets, 3, 9 brooches, 5 temple-ring, 6 ring, 8 glass beads and pendants. (AI 5864: 51, 53, 52, 54, 47, 57, 48, 56, 50; I—7,1—7, 9 bronze; 8 glass and bronze; scales have been shown for 1,2, 6, the others 1:1.)
	1. Могильник в Тяэксн. Вид с востока.
	2. Трупосожжение I на могильнике в Тяэкси. Вид с востока.
	Ожерелья из Тяэкси. (AI 5776: XV/I, LXVIII/1, CLIII/I, CLII/2, XXXVIII/3, XVIII/1 IX/1, 111/3, XXVI/L.)
	Находки из Тяэкси. I—B, 10—12 фибулы, 9 пряжка. (AI 5776: ХХ/1, LXXIII/1, 17, XV/2, LXXXV/2, CLVI/2, 95, 111/1, XXV/1, СХХХ/1, XXXII/1, LXXVI/L.)
	Находки из Тяэкси. 1, 2 ножи, 3 игла, 4—6 подвески. 7 бубенчик, 8. 9 спиральки 10 цепочка, 11—17 перстни, 18—26 монеты. (AI 5776: ХСП/4, LXXIII/2, VIII/1, 111, 108 54, 86, XXXVIII/I, 88, LXXVIII/1, 27, LV/1, LXV/1, CXII/2, CXXXII/1, VII/1, XXIX/1 14, XCI/1, 4, XIX/1, XCI/2, 33, 1/1, 1/2.)
	Funde von Varbola-Jaanilinn. I—3,1—3, 8, 10, 11 Anhänger, 4—6 Nadeln, 7 Kammfragment, 9 knöchernes Messergriffragment, 12 Hufeisenfibelfragment (von der Nadel), 13 Hufeisenfibel, 14 Spiralfingerring. (AI 5299: 376, 589, 372, 294, 337, 406, 618, 27, 536, 792, 221, 407, 355, 673. Alle 1:1.)
	Funde von Varbola-Jaanilinn, / Schwertortband, 2 Beschlag, 3 Pinzette, 4 Eisnagel 5 Messer, 6, 7 Schmelztiegel. (AI 5299: 588, 265, 86, 621, 774, 723, 738. Alle 1:1.)
	Funde von Varbola-Jaanilinn. Pfeilspitzen und Armbrustbolzenspitzen. (AI 5299: 273, 354, 274, 533, 305, 595, 382, 405, 621. Alle 1:1.)
	1. Blick auf den Nordteil des Siedlungsplatzes von Lehmja vor den Ausgrabungen. Ansicht von Südwesten.
	2, Lehmja. Untersuchungsflächen VI—VIII, XI mit den Hausunterlagen von Südwesten gesehen.
	l. Lehmja. Kulturschicht der zweiten Hälfte des I. Jahrtausends in der Untersuchungsfläche 111. Ansicht von Westen.
	2. Lehmja. Hausunterlage (3) des 15.—16. Jh. mit dem Ofenboden von Nordwesten gesehen. Untersuchungsfläche VI.
	Untitled
	1. Lehmja. Boden einer vierwandigen Sommerküche (8) in der Untersuchungsfläche VII. Ansicht von Nordosten. 2. Lehmja. Brunnen (2) mit der Granitsteineinfassung in der Untersuchungsfläche VII von Nordwesten gesehen.
	1. Lehrnja. Riegenwohnungsboden (19) mit den Steinfundamcnten von Westen gesehen.
	2. Lehrnja. Hitzsteinofenboden der Wohnriege (2) von Norden gesehen. Vor der Ofenmündung befindet sich die offene Flerdstelle für die Speisezubereitung.
	Постройка I селища Удерна 11.
	Untitled
	Постройка I селища Удерна 11. 1 вид с юга, 2 основание печи.
	Untitled
	Постройки I и И селища Удерна 11. 1 основание печи постройки I, 2 фундамент и остатки очага постройки 11.
	Untitled
	Постройка 111 селища Удерна 11. 1 вид сверху, 2 вид с севера.
	Находки из селища Удерна 11. 1,2 пряслица, 3 свирель, 4 наконечник дротика, 5, 6 наконечники арбалетных стрел, 7 наконечник стрелы, 8 фрагмент голландской трубки, 9 клещи для зажима пуль при отливке. (AI 5456; 892, 1076, 1401, 1693, 2070, 2080, 1924, 2093, 1673; 1, 2 камень, 3 кость, 4—7, 9 железо, 8 глина; 1:1.)
	Находки из селища Удерна 11. 1 удила, 2 бусина, 3 перстень, 4 игольник, 5 рыболовной крючок, 6, 11, 12 фрагменты браслетов, 7, 9 подвески, 8 фрагмент кольцевидной фибулы, 10 подковообразная фибула. (AI 5456; 1068, 1675, 1670, 1830, 891, 1851, 1582, 1000» 2231, 1380, 1852, 1068; 1, 5 железо, 2 кварцит, 3,4, 6—lo бронза; 1 : 1.)
	Funde von Proosa. 7 Hängeschloß, 2, 5 Messer, 4, 5 Meißel, 6 Gegenstand unbekannten Zwecks, 7 Beschlag, 8, 12 Stiefelabsatzblätter, 9 Schaber, 10 Gegenstandsfragment, 11 Knopf, 13 Fingerhut. (ILM 23500: 35, 38, 107, 104, 14, 111, 155, 51, 157, 40, 50, 21, 15; 8, 12 Eisen, 6, 7 Bronze, 9 Feuerstein, 10 Knochen, 11, 13 Kupfer; 8, 12 1:2, alle anderen 1:1.)
	6 £ 'H H-J d о "О n :сЗ (D QO *S со о > с (D сЗ s c а ö ci CG C3 Uh СО ca C3 D 13 сr Oh C3 ca
	1. Haapsalu, Jaani-Straße. Lichtluken des Raumes Nr. 3, von Süden gesehen.
	2. Haapsalu, Bischofsburg. Turmfundament und Parchammauer. Luftfoto.
	Haapsalu, Jaani-Straße. Rheinische Keramik. (HM 8240: 232, 753, 400.)
	Haapsalu, Jaani-Straße. Tongefäße und Ofenkaclielfragment. (MM 8240: 525, 416, 360.)
	Haapsalu, Jaani-Straße. I—4 Armbrustbolzenspitzen, 5—7 Sporen, 8 Messer. (HM 8240: 257, 199, 201, 50, 202, 294, 295, 756; I—7 Eisen, 8 Knochen und Eisen.)
	Haapsalu, Jaani-Straße, I—3 Schlüssel, 4 Feuereisen, 5, 6 Hufeisenfibeln, 7 Siegelfingerring, 8 Stilus, 9 Siegel, 10 Perle, 11 Maultrommel, 12 Spinnwirtel. (HM 8240: 624,131, 376, 370, 440, 180, 270, 451, 652, 12, 700; I—4, 11 Eisen, 5,7, 9 Bronze, 8 Knochen, 10 Glas, 12 Lehm.)
	Untitled
	Tartu, Lossi-Straße. Der 11. (oben) und der IV. Holzkasten (unten).
	Tartu, Lossi-Straße. Glasfunde. (RUPI «ЕЕ» Tartu Lossi II 85—87: Л 652, А 586 А 455, А 456; I—3, 6—B 2:3; 4, 5 1:2.)
	Tartu, Lossi-Straße. Glas und Keramik. (RUPI «ЕЕ» Tartu Lossi II 85—87: А 831, А 521, А 804, А 470, А 486; 1 2:3, alle anderen 1:2.)
	Tartu, Lossi-Straße. Funde. 1 rheinische Keramik, 2 Fuß von einem Grapen, 3, 4 Tongefäßdeckel, 5 Schlüssel, 6 adlerförmiger Gegenstand aus versilbertem Blech, 7 Fragment von Scheren, 8 Schmucknadel, 9 Schlüssel, 10 Kamm, 11 Nadelbüchse, 12 Flechtoder Streichmittel. (RUPI «ЕЕ» Tartu Lossi II 85—87: А 581, А 513, А 369, А 529, А 463, А 367, А 500, А 565, А 508, А 833, А 832, А 447; 1, 3—5 1:2 alle anderen 2 : 3.)
	1. Тарту. Раскоп IV па глубине верхней деревянной мостовой. Вид с юго-запада.
	2. Тарту. Отопительное устройство в северо-западном углу средней части раскопа IV. Вид с севера.
	1. Тарту. Вид на раскоп IV с северо-востока.
	2. Тарт\. Восточная окраина раскопа IV. Вид с северо-запада.
	Rakvere. Funde von der Ordensburg. 1 Keramik, 2 Kartätschenzange, 3, 4 Lanzenspitzen, 5 Meißel, 6 Schleifstein, 7 Perle, 8 Bronzespiralen, 9 Kaurimuschel, 10 Schlüssel.
	Rakvere. Funde aus der Altstadt. 1, 2 Keramik, 3, 4 Pfeilspitze, 5 Eisnagel, 6, 7 Spinnwirtel, 8 Streitaxt.
	Rakvere. Funde aus der Altstadt. 1 Anhänger, 2 Fibelnadel, 3 Schnalle, 4 Nadel mit Brillenspiralenkopf, 5 Würfelrohling, 6, 7 Würfel, 8 Schleifscheibe, 9 Knochenrohling, 10 Schleppangel, 11 Pinzette.
	С' dJ ЬХ) 43 – «s os s ca 5 o7 S ’ c "c/) E JD E ЧХ ~o l| w " -*-• <£ o3 ~a _NJ E ca C3 q-S! сЛ ÖjO C С О D c _Q CL> ca bJD (Л < ai a; > J*S ca C£
	UURIMISTÖÖD HAAPSALU VANALINNAS JA PIISKOPILINNUSES
	исследования в хаапсАлу на территории старого города И В ЕПИСКОПСКОМ ЗАМКЕ

	SECHS HOLZKONSTRUKTIONEN IN TARTU (LOSSI-STRASSE)
	Abb. 1. Emailbemalte Becherfragmente aus dem IV. Holzkasten. (RUPI «ЕЕ» Tartu Lossi II 85—87; А 652.)
	Abb. 2. Keramikprofile aus den Holzkasten.
	KUUS PUUEHITIST TARTUST LOSSI TÄNAVALT
	ШЕСТЬ ДЕРЕВЯННЫХ ПОСТРОЕК НА УЛ. ЛОССИ В ТАРТУ

	О РАСКОПКАХ В VII КВАРТАЛЕ ГОРОДА ТАРТУ
	Схема раскопа. 1 граница раскопа, 2 средняя и восточная части раскопа IV.
	ARHEOLOOGILISED KAEVAMISED TARTU VII KVARTALIS
	ARCHÄOLOGISCHE AUSGRABUNGEN IM VII. QUARTAL VON TARTU

	NEUE ANGABEN ZUR ÄLTEREN BESIEDLUNG VON RAKVERE
	ЛЬЬ. 1 Rakvere. Lage der Grabungsstellen. I Grabungsstellen; 1 Ordensbure- 2 Hauntgcbaudc dcs Gutes, 3 Wirtschaftsgebäude des Gutes, 4 Park des Theater 6 Lutherische Kirche. ’ ’
	Abb. 2. Rakvere. Rekonstruktion der einstigen Eskerlandschaft. / Ringmauerburg, Il Ordensburg.
	Abb. 3. Rakvere. Raum I—5A in der Ordensburg. / Kopfsteine, II Kalksteine; I—31—3 Pfostengruben, 4 Keller.
	UUSI ANDMEID RAKVERE VANEMAST ASUSTUSEST
	НОВЫЕ ДАННЫЕ О ДРЕВНЕЙШЕМ ПОСЕЛЕНИИ В РАКВЕРЕ

	EIN SPÄTMITTELALTERLICHER MÜNZSCHATZ VON UKSNURME
	ÜKSNURME MÜNDILEID
	ЮКСНУРМЕСКИЙ МОНЕТНЫЙ КЛАД

	KRIITIKAT JA BIBLIOGRAAFIAT
	TARTU ÜLIKOOLI UUS BIOGRAAFIALEKSIKON

	EESTI TEADUSTE AKADEEMIAS В АКАДЕМИИ НАУК ЭСТОНИИ
	EESTI TEADUSTE AKADEEMIA 44. AASTAKOOSOLEK
	EESTI TEADUSTE AKADEEMIA 1989. AASTA TEADUSLIKU JA TEADUSORGANISATOORSE TEGEVUSE ÜLEVAADE
	NSV Liidu presidendinõukogu liikmetele akadeemikutele J. Ossipjanile, J. Primakovile, S. Šatalinile ja A. Jakovlevile
	Eesti Teaduste Akadeemia uusi liikmeid Новые члены Академии наук Эстонии
	Untitled
	EESTI TEADUSTE AKADEEMIA ÜLDKOGU KOOSOLEK 22. mail 1990
	SISUKORD
	СОДЕРЖАНИЕ
	CONTENTS * INHALT
	UUT KIRJANDUST * НОВЫЕ КНИГИ
	Untitled





	EESTI TEADUSTE AKADEEMIA TOIMETISED ИЗВЕСТИЯ АКАДЕМИИ НАУК ЭСТОНИИ PROCEEDINGS OF THE ESTONIAN ACADEMY OF SCIENCES
	SISUKORD
	СОДЕРЖАНИЕ

	List
	CONTENTS
	INHALT
	Cover page
	Untitled


	Illustrations
	Untitled
	Рис. 1. Одонтоглифически изученные группы эстонцев: I—3 западные эстонцы, 4, 5 северные и центральные, 6,7 северо-восточные и восточные, B—lo8—10 южные и юговосточные.
	Рис. 2. График «Восток Запад» (составлен по наиболее существенным одонтоглифическим признакам, которые для облегчения расчетов переведены в радианы).
	Fig. 1. The different graphical interpretations of the NRP of a territory.
	Fig. 2. The structural scheme of the resources potential water bodies.
	Fig. 3. The influence of the components of the geosystems on the formation of the subpotentials of the NRP.
	Paberipoognate valmistusraamide tähistus. Punktiir märgib raami mõttelist keskkohta.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	со с 0 & S ю ю 5 <0 1 I 5 § I ? с 0 1 I I f а Й I
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	ск 3 I О •Q о СП си < о о 3 о П) о х о О) т 3 CL 3 с $ о «о о о. о tа v 3 СП X 3 о $ <и X 0 1 X о < ш
	Untitled
	Untitled
	Joon. 1. Keskkonna saastamise sotsiaalse ja ökoloogilise kahju vältimise majanduslik väärtustatus praegu (F), kaugemas {F') ja veel kaugemas tulevikus {F").
	Joon. 2. Kriteriaalse funktsiooni L* graafik.
	Joon. 3. Ettevõtte keskkonnakaitsekulude lähendusfunktsioon L ja selle muutumine saastetrahvi mõjul funktsiooniks L...L°.
	Factor Systems of production growth.
	Untitled
	Arheoloogilised ekspeditsioonid 1989. aastal. Археологические экспедиции 1989 года.— Archäologische Expeditionen 1989.
	Untitled
	Abb. 2. Anhänger aus Varbola-Jaanilinn. Bronze. (AI 5299:667. 1:1)
	Abb. 1. Lage der Untersuchungsflächen auf dem Siedlungsplatz von Lehmja. 1 Untersuchungsfläche, 2 Verbreitung der Kulturschicht, 3 gegenwärtige Tallinn—Tartu-Landstraße, 4 zu projektierende Landstraße.
	АЬЬ. 2. Schema der Unterlagen von Wohngebäuden und Sommerküchen der Untersuchungsflächen VI~IX und XI auf dem Siedlungsplatz von Lehmja. I Brunnen, 2 Hausunterlage mit Steinfundament, 3 Hitzsteinofen der Riegenstube, 4 Hausunterlage ohne Steinfundament, 5 Ofenboden, 6 Herdstelle einer Sommerküche.
	Гончарная керамика. (AI 5456: 1763, 863, 1700, 1443, 2028, 1281, 1750, 810.)
	Untersuchte Flächen in Proosa (1985—1989)
	Abb. 1. Haapsalu. Lage der Untersuchungsstellen. 1, 2 Grabungsplätze, 3 Bischofsburg; 4 alter Marktplatz, 5 Kirche, 6 Schloßgarten (”Krahviaed“ Garten des Grafen).
	Abb. 2. Haapsalu. Steingebäude in der Jaani-Straße. I—IV ältere Gebäude; I—B Räume.
	Abb. 3. Haapsalu. Holzbauten in der Jaani-Straße. 1 Kohle, 2 Holzfragmente, 3 Bau 11, 4 Bau 111, 5 gestampfte Sandschicht; I—/V1—/V öfen.
	1. Ausgrabungsplatz mit Mauerüberresten in Lihula.
	2. Ausgrabungen in Lihula.
	Funde von Lihula. 1,2, 3,6, 7 Fibeln, 4, 5 Schnallen. (AM 591: 200, 202, 125, 67, 92, 72, 88. Alle 1:1.)
	Funde von Lihula. 1 Schere, 2 Nähnadel, 3 Kienspanhalter, 4 Musketengabel, 5 Armbrustbolzenspitze, 6 Bronzefaust. (AM 591: 152, 96, 130, 136, 128, 93. 5, 6 1:2, alle anderen 1:1.)
	1. Ausgrabungsplatz in Maidla.
	2. Fundkomplex im Steingrab von Maidla.
	Artefacts frcm Jõuga. /, 5 bracelets, 2, 3 rings, 4, 8 brooches, 6 knife, 7 pendant templering. (AI 5864: 38, 37, 39, 43, 36, 45, 40, 33, 46; I—s, 7—9 bronze, 6 iron; scales have been shown for 2,3, 5, Ihe others 1:1.)
	Artefacts from Jõuga. 1,2, 4, 7 bracelets, 3, 9 brooches, 5 temple-ring, 6 ring, 8 glass beads and pendants. (AI 5864: 51, 53, 52, 54, 47, 57, 48, 56, 50; I—7,1—7, 9 bronze; 8 glass and bronze; scales have been shown for 1,2, 6, the others 1:1.)
	1. Могильник в Тяэксн. Вид с востока.
	2. Трупосожжение I на могильнике в Тяэкси. Вид с востока.
	Ожерелья из Тяэкси. (AI 5776: XV/I, LXVIII/1, CLIII/I, CLII/2, XXXVIII/3, XVIII/1 IX/1, 111/3, XXVI/L.)
	Находки из Тяэкси. I—B, 10—12 фибулы, 9 пряжка. (AI 5776: ХХ/1, LXXIII/1, 17, XV/2, LXXXV/2, CLVI/2, 95, 111/1, XXV/1, СХХХ/1, XXXII/1, LXXVI/L.)
	Находки из Тяэкси. 1, 2 ножи, 3 игла, 4—6 подвески. 7 бубенчик, 8. 9 спиральки 10 цепочка, 11—17 перстни, 18—26 монеты. (AI 5776: ХСП/4, LXXIII/2, VIII/1, 111, 108 54, 86, XXXVIII/I, 88, LXXVIII/1, 27, LV/1, LXV/1, CXII/2, CXXXII/1, VII/1, XXIX/1 14, XCI/1, 4, XIX/1, XCI/2, 33, 1/1, 1/2.)
	Funde von Varbola-Jaanilinn. I—3,1—3, 8, 10, 11 Anhänger, 4—6 Nadeln, 7 Kammfragment, 9 knöchernes Messergriffragment, 12 Hufeisenfibelfragment (von der Nadel), 13 Hufeisenfibel, 14 Spiralfingerring. (AI 5299: 376, 589, 372, 294, 337, 406, 618, 27, 536, 792, 221, 407, 355, 673. Alle 1:1.)
	Funde von Varbola-Jaanilinn, / Schwertortband, 2 Beschlag, 3 Pinzette, 4 Eisnagel 5 Messer, 6, 7 Schmelztiegel. (AI 5299: 588, 265, 86, 621, 774, 723, 738. Alle 1:1.)
	Funde von Varbola-Jaanilinn. Pfeilspitzen und Armbrustbolzenspitzen. (AI 5299: 273, 354, 274, 533, 305, 595, 382, 405, 621. Alle 1:1.)
	1. Blick auf den Nordteil des Siedlungsplatzes von Lehmja vor den Ausgrabungen. Ansicht von Südwesten.
	2, Lehmja. Untersuchungsflächen VI—VIII, XI mit den Hausunterlagen von Südwesten gesehen.
	l. Lehmja. Kulturschicht der zweiten Hälfte des I. Jahrtausends in der Untersuchungsfläche 111. Ansicht von Westen.
	2. Lehmja. Hausunterlage (3) des 15.—16. Jh. mit dem Ofenboden von Nordwesten gesehen. Untersuchungsfläche VI.
	Untitled
	1. Lehmja. Boden einer vierwandigen Sommerküche (8) in der Untersuchungsfläche VII. Ansicht von Nordosten. 2. Lehmja. Brunnen (2) mit der Granitsteineinfassung in der Untersuchungsfläche VII von Nordwesten gesehen.
	1. Lehrnja. Riegenwohnungsboden (19) mit den Steinfundamcnten von Westen gesehen.
	2. Lehrnja. Hitzsteinofenboden der Wohnriege (2) von Norden gesehen. Vor der Ofenmündung befindet sich die offene Flerdstelle für die Speisezubereitung.
	Постройка I селища Удерна 11.
	Untitled
	Постройка I селища Удерна 11. 1 вид с юга, 2 основание печи.
	Untitled
	Постройки I и И селища Удерна 11. 1 основание печи постройки I, 2 фундамент и остатки очага постройки 11.
	Untitled
	Постройка 111 селища Удерна 11. 1 вид сверху, 2 вид с севера.
	Находки из селища Удерна 11. 1,2 пряслица, 3 свирель, 4 наконечник дротика, 5, 6 наконечники арбалетных стрел, 7 наконечник стрелы, 8 фрагмент голландской трубки, 9 клещи для зажима пуль при отливке. (AI 5456; 892, 1076, 1401, 1693, 2070, 2080, 1924, 2093, 1673; 1, 2 камень, 3 кость, 4—7, 9 железо, 8 глина; 1:1.)
	Находки из селища Удерна 11. 1 удила, 2 бусина, 3 перстень, 4 игольник, 5 рыболовной крючок, 6, 11, 12 фрагменты браслетов, 7, 9 подвески, 8 фрагмент кольцевидной фибулы, 10 подковообразная фибула. (AI 5456; 1068, 1675, 1670, 1830, 891, 1851, 1582, 1000» 2231, 1380, 1852, 1068; 1, 5 железо, 2 кварцит, 3,4, 6—lo бронза; 1 : 1.)
	Funde von Proosa. 7 Hängeschloß, 2, 5 Messer, 4, 5 Meißel, 6 Gegenstand unbekannten Zwecks, 7 Beschlag, 8, 12 Stiefelabsatzblätter, 9 Schaber, 10 Gegenstandsfragment, 11 Knopf, 13 Fingerhut. (ILM 23500: 35, 38, 107, 104, 14, 111, 155, 51, 157, 40, 50, 21, 15; 8, 12 Eisen, 6, 7 Bronze, 9 Feuerstein, 10 Knochen, 11, 13 Kupfer; 8, 12 1:2, alle anderen 1:1.)
	6 £ 'H H-J d о "О n :сЗ (D QO *S со о > с (D сЗ s c а ö ci CG C3 Uh СО ca C3 D 13 сr Oh C3 ca
	1. Haapsalu, Jaani-Straße. Lichtluken des Raumes Nr. 3, von Süden gesehen.
	2. Haapsalu, Bischofsburg. Turmfundament und Parchammauer. Luftfoto.
	Haapsalu, Jaani-Straße. Rheinische Keramik. (HM 8240: 232, 753, 400.)
	Haapsalu, Jaani-Straße. Tongefäße und Ofenkaclielfragment. (MM 8240: 525, 416, 360.)
	Haapsalu, Jaani-Straße. I—4 Armbrustbolzenspitzen, 5—7 Sporen, 8 Messer. (HM 8240: 257, 199, 201, 50, 202, 294, 295, 756; I—7 Eisen, 8 Knochen und Eisen.)
	Haapsalu, Jaani-Straße, I—3 Schlüssel, 4 Feuereisen, 5, 6 Hufeisenfibeln, 7 Siegelfingerring, 8 Stilus, 9 Siegel, 10 Perle, 11 Maultrommel, 12 Spinnwirtel. (HM 8240: 624,131, 376, 370, 440, 180, 270, 451, 652, 12, 700; I—4, 11 Eisen, 5,7, 9 Bronze, 8 Knochen, 10 Glas, 12 Lehm.)
	Untitled
	Tartu, Lossi-Straße. Der 11. (oben) und der IV. Holzkasten (unten).
	Tartu, Lossi-Straße. Glasfunde. (RUPI «ЕЕ» Tartu Lossi II 85—87: Л 652, А 586 А 455, А 456; I—3, 6—B 2:3; 4, 5 1:2.)
	Tartu, Lossi-Straße. Glas und Keramik. (RUPI «ЕЕ» Tartu Lossi II 85—87: А 831, А 521, А 804, А 470, А 486; 1 2:3, alle anderen 1:2.)
	Tartu, Lossi-Straße. Funde. 1 rheinische Keramik, 2 Fuß von einem Grapen, 3, 4 Tongefäßdeckel, 5 Schlüssel, 6 adlerförmiger Gegenstand aus versilbertem Blech, 7 Fragment von Scheren, 8 Schmucknadel, 9 Schlüssel, 10 Kamm, 11 Nadelbüchse, 12 Flechtoder Streichmittel. (RUPI «ЕЕ» Tartu Lossi II 85—87: А 581, А 513, А 369, А 529, А 463, А 367, А 500, А 565, А 508, А 833, А 832, А 447; 1, 3—5 1:2 alle anderen 2 : 3.)
	1. Тарту. Раскоп IV па глубине верхней деревянной мостовой. Вид с юго-запада.
	2. Тарту. Отопительное устройство в северо-западном углу средней части раскопа IV. Вид с севера.
	1. Тарту. Вид на раскоп IV с северо-востока.
	2. Тарт\. Восточная окраина раскопа IV. Вид с северо-запада.
	Rakvere. Funde von der Ordensburg. 1 Keramik, 2 Kartätschenzange, 3, 4 Lanzenspitzen, 5 Meißel, 6 Schleifstein, 7 Perle, 8 Bronzespiralen, 9 Kaurimuschel, 10 Schlüssel.
	Rakvere. Funde aus der Altstadt. 1, 2 Keramik, 3, 4 Pfeilspitze, 5 Eisnagel, 6, 7 Spinnwirtel, 8 Streitaxt.
	Rakvere. Funde aus der Altstadt. 1 Anhänger, 2 Fibelnadel, 3 Schnalle, 4 Nadel mit Brillenspiralenkopf, 5 Würfelrohling, 6, 7 Würfel, 8 Schleifscheibe, 9 Knochenrohling, 10 Schleppangel, 11 Pinzette.
	С' dJ ЬХ) 43 – «s os s ca 5 o7 S ’ c "c/) E JD E ЧХ ~o l| w " -*-• <£ o3 ~a _NJ E ca C3 q-S! сЛ ÖjO C С О D c _Q CL> ca bJD (Л < ai a; > J*S ca C£
	Abb. 1. Emailbemalte Becherfragmente aus dem IV. Holzkasten. (RUPI «ЕЕ» Tartu Lossi II 85—87; А 652.)
	Abb. 2. Keramikprofile aus den Holzkasten.
	Схема раскопа. 1 граница раскопа, 2 средняя и восточная части раскопа IV.
	ЛЬЬ. 1 Rakvere. Lage der Grabungsstellen. I Grabungsstellen; 1 Ordensbure- 2 Hauntgcbaudc dcs Gutes, 3 Wirtschaftsgebäude des Gutes, 4 Park des Theater 6 Lutherische Kirche. ’ ’
	Abb. 2. Rakvere. Rekonstruktion der einstigen Eskerlandschaft. / Ringmauerburg, Il Ordensburg.
	Abb. 3. Rakvere. Raum I—5A in der Ordensburg. / Kopfsteine, II Kalksteine; I—31—3 Pfostengruben, 4 Keller.
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	Tables
	Untitled
	Untitled
	* KMA, f. 867, n. 1, s. 22, 1. I—B, 37, 38, 64, 92, 161, 169; s. 23. 1. 95, 96; f. 867, n. 2, s. 3, 1. 92—95. Arvestatud ei ole korpuse tribunali, prokuratuuri ja eriosakonda (kokku mõnikümmend inimest), mille kohta puuduvad täpsed andmed. Lisaks lahingkoosseisule teenis korpuses keskeltläbi 150 vabapalgalist isikut.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	* KMA, f. 357, n. 5973, s. 2, 1. 10; f. 357, n. 5984, s. 18, 1. 20, 37; f. 1110, n. 1, s. 159 1. 30, 41, 44, 53, 137, 212, 247; f. 1432, n. 1, s. 66, 1. 1,2, 5, 48, 49, 88, 89, 144, 163. ** Hinnang osaliselt leidunud andmete alusel. *** Teistel andmetel 8785.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled




